
UCHWAŁA NR XVIII/152/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 28 listopada 2016 r.

zmieniająca  Uchwałę Nr XVII/178/13 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 marca 2013r. w 
sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania   i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych  warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Tj. Dz. U. z 2016 
poz. 446; zm.: Dz.U. z 2016 r. poz. 1579). oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Tj. Dz. U. z 2016r. poz. 930; zm.: Dz.U. z 2015r. poz. 1310 i poz 1359 oraz z 2016r. poz. 753 i poz. 
1583) uchwala się co następuje:

§ 1. W  Uchwale Nr XVII/178/13 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 marca 2013r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat §4 pkt.1, otrzymuje następujące  
nowe brzmienie: „Ustala się koszt jednej godziny usług w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 
 00/100) świadczonych przez osoby zatrudnione w Ośrodku Pomocy Społecznej na umowę o pracę.”

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XVII/178/13 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim pozostają 
bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kowalewie Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Orłowski

Id: CD95C097-2684-4366-BD4D-3CB567461C37. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 50 ustawy o pomocy społecznej gmina jest zobowiązana do zapewnienia usług opiekuńczych
osobie samotnej lub w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych
osób.

W Kowalewie Pomorskim w celu realizacji powyższego zadania MGOPS  zatrudnia opiekunki i zawiera
umowy zlecenie z osobami, które świadczą usługi w formie pomocy sąsiedzkich. Stawka za 1 godzinę usług
opiekuńczych zgodnie z Uchwałą Nr XVII/178/13 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 25 marca
2013r. w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat stawka
wynosi 10,00 zł. Przedłożony projekt uchwały wprowadza zmianę do uchwały. Zmiana uchwały obejmuje
podwyższenie wysokości godzinowej stawki odpłatności za usługi opiekuńcze  .Po analizie kosztów
zatrudnienia opiekunek  za rok 2014 do 2016 (30 wrzesień) tutejszy Ośrodek podjął decyzję o podwyższeniu
stawki  1 godziny usług opiekuńczych z 10,00 złotych   na  15,00 zł.

Powodem podwyższenia stawki godzinowej usług opiekuńczych  jest zwiększenie kosztów zatrudnienia 
opiekunek oraz  wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę, które z dniem 1.01.2017 r. wynosić będzie
2000,00 zł

Id: CD95C097-2684-4366-BD4D-3CB567461C37. Podpisany Strona 1




